
                             
 

          REPUBLIKA   HRVATSKA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
               G R A D   S P L I T 
      Služba za šport i rad s mladima  

    i udrugama mladih 
 
Obala kneza Branimira 17, Split                 tel. 310-166 
 
Klasa: 620-01/11-01/00164 
Urbroj: 2181/01-13-00/01-13-0037 
Split, 19. srpnja 2013. godine 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA SPLITA
       

       - ovdje - 
 
 
 

    PRIJEDLOG ZA RASPRAVU  
 
 
Predmet:  Nacrt Prijedloga Zaključka o usvajanju Izvješća o izvršenju 

programa javnih potreba u športu u 2012. s izvješćem o radu Javne 
ustanove „Športski objekti“- Split 
 
 
 

Pravni osnov: Članak 76. stavak 4. Zakona o športu („Narodne novine“ 71/06, 
150/08, 124/10, 124/11 i 86/12 ) članak 36. Statuta  Grada Splita 
(„Službeni glasnik Grada Splita“ br. 17/09 i 11/10 i 18/13) 
 
 

Stručna obrada: Služba za šport i rad s mladima i udrugama mladih 
 
 
 

Predlagatelj Gradonačelnik i Javna ustanova “Športski objekti” 
 

Nadležnost za 
 donošenje: 

Gradsko vijeće Grada Splita 
 

 
 
 
 
              PROČELNIK 
 
              mr .sc. Mario Negotić 
 
 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


 2

 
Na temelju članka 36. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ br. 17/09 i 11/10 
i 18/13),  Gradsko vijeće Grada Splita na sjednici održanoj dana ________ 2013. donosi 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Izvješća o izvršenju 

Programa javnih potreba u športu Grada Splita u 2012. godini 
 
 
 
 
 

Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u športu Grada Splita u 2012. s 
izvješćem o radu Javne ustanove „Športski objekti“- Split. 
 

 
 
 
 
 
 
Klasa:  
Urbroj: 
 
Split, 19. srpnja 2013.  
 
 
 
 
 
 

      Predsjednik Gradskog vijeća 
 

     Boris Čurković 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


 3

 
 
 

Obrazloženje 
 

Gradsko vijeće Grada Splita na 27. sjednici, održanoj 30. prosinca 2011. godine donijelo je 
Program javnih potreba u športu Grada Splita za 2012. godinu. 
Programom javnih potreba u športu Grada Splita za 2012. godinu bile su utvrđene  
aktivnosti, poslovi i djelatnosti u športu od značenja za Grad Split. 
 
Temeljem članka 76. Zakona o športu („Narodne novine“ 71/06 i 124/10, 124/11 i 86/12) 
dostavlja se na usvajanje Prijedlog izvršenja Programa javnih potreba u športu Grada Splita 
za 2012. godinu. 
 
  
 

     

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


 4

 
 

 
 
R E P U B L I K A  H R V A T S K A 
     Splitsko-dalmatinska županija 

     GRAD SPLIT 
 
 
Služba za šport i rad s mladima 

i udrugama mladih 
      
      Split, 19. srpnja 2013. godine 
  
  
 
 
 

GRADSKOM VIJEĆU  GRADA SPLITA 
                         –  ovdje – 

 
  

 
 
  

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PROGRAMA JAVNIH POTREBA U ŠPORTU U 2012.           
S IZVJEŠĆEM O RADU JAVNE USTANOVE ŠPORTSKI OBJEKTI“ 

 
 
 
  

Služba za šport i rad s mladima i udrugama mladih 
  
 
 
 
Program javnih potreba 
  
  
           Na temelju članka 76. stavka 4. Zakona o športu ( «Narodne novine» 71/06, 
150/08, 124/10 i 124/11 i 86/12), i  članka 36. Statuta Grada Splita ( «Službeni glasnik 
Grada Splita» broj 17/09, 11/10 i 18/13), Gradsko vijeće Grada Splita na 27. sjednici, 
održanoj 30. prosinca 2011. godine donijelo je Program javnih potreba u športu Grada 
Splita za 2012. godinu. 
 
Temeljem  članka 7. i 39. Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 87/08, i članka 
36. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 17/09, 11/10 i 18/13) 
Gradsko vijeće Grada Splita na 27. sjednici, održanoj 30. prosinca 2011. godine, donijelo 
je Program javnih potreba u športu Grada Splita za 2012. godinu i Izmjene i dopune 
Proračuna Grada Splita za 2012. s projekcijama za 2013. – 2014. godinu („Službeni 
glasnik Grada Splita“, broj 46/11). 
 
Programom javnih potreba u športu Grada Splita za 2012. godinu jasno su bile utvrđene 
aktivnosti, poslovi i djelatnosti u športu od značenja za Grad Split. 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


 5

 
Program javnih potreba u športu Grada Splita s financijskim planom bio je iskazan po 
programskim aktivnostima u sljedećoj tabeli: 
 

 
 
01.   Splitski savez športova 
 

   planirano 

 
 

rebalans 

Preraspodjela 
po 

zaključcima 

 
 

Realizirano 

 
 

% 

01 
Gl. 
program SPLITSKI SAVEZ ŠPORTOVA 15.015.000 

 
14.847.000 

 
14.812.000 

 
14.648.569 

 
98,90 

01-01-01 Aktivnost 
TEMELJNE AKTIVNOSTI ŠPORTSKIH 
UDRUGA 5.800.000 5.700.000 5.700.000 5.656.679 99,24   

01-01-02 Aktivnost ŠPORTSKE ŠKOLE DJECE I MLADEŽI 2.525.000 2.525.000 2.525.000 2.505.946 99,25   

01-01-03 Aktivnost 
STIPENDIJE VRHUNSKIM 
ŠPORTAŠIMA 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.436.200 97,45   

01-01-04 Aktivnost 
SUFINANCIRANJE STRUČNOG RADA 
(treneri) 1.440.000 1.440.000 1.347.000 1.340.000 99,48   

01-01-05 Aktivnost 
NASTUPI ŠPORTAŠA  NA  
SLUŽBENIM MEĐUNARODNIM NAT. 300.000 240.000 240.000 248.000 103,33   

01-01-07 Aktivnost PROGRAMI VRHUNSKIH ŠPORTAŠA 150.000 150.000 150.000 149.944 99,96   

01-01-08 Aktivnost 
UDRUGA ZA OSNIVANJE MUZEJA 
ŠPORTA 350.000 342.000 400.000 399.999 100,00   

01-01-09 Aktivnost 
SAVEZ ZA ŠPORT I REKREACIJU 
INVALIDNIH OSOBA 180.000 180.000 180.000 180.000 100,00   

01-01-10 Aktivnost 
PROGRAMI MLADIH 
PERSPEKTIVNIH  ŠPORTAŠA 130.000 130.000 130.000 129.750 99,81   

01-01-11 Aktivnost ŠPORT I REKREACIJA  STUDENATA 120.000 120.000 120.000 120.000 100,00   

01-01-12 Aktivnost ŠPORT I REKREACIJA GRAĐANA 60.000 60.000 60.000 60.000 100,00   

01-01-13 Aktivnost 
OSPOSOBLJAVANJE ŠPORTSKIH 
STRUČNIH KADROVA  50.000 50.000 50.000 42.200 84,40   

01-01-14 Aktivnost 
PROSLAVA OBLJETNICA ŠPORTSKIH 
UDRUGA 40.000 40.000 40.000 39.850 99,63   

01-01-15 Aktivnost ŠPORTSKO IZDAVAŠTVO 30.000 30.000 30.000 0 0   

01-01-16 Aktivnost SPLITSKI ŠPORTSKI SAVEZ GLUHIH  60.000 60.000 60.000 60.000 100,00   

01-01-17 Aktivnost 
TROŠKOVI STRUČNE SLUŽBE 
SPLITSKOG SAVEZA ŠPORTOVA 1.280.000 1.280.000 1.280.000 1.279.999 100,00   

 
 

   planirano 
 

rebalans 
Preraspodjela 
po zaključcima 

 
Realizirano 

 
% 

 Gl. prog. 
PROGRAM JAVNIH POTREBA 

U ŠPORTU 84.300.000 75.733.000 75.733.000 66.676.988
 

88,04 

01 Aktivnost Program Splitskog saveza športova 15.015.000 14.847.000 14.812.000 14.648.568
 

98,90 

02 
 
Aktivnost Pokroviteljstva i potpore klubovima  18.970.000 10.996,000 10.968.000 10.634.392

 
96,96 

03 
 
Aktivnost Tekuće održavanje objekata 1.400.000 1.170.000 1.203.000 978.361

 
81,33 

04 
 
Program Organizacija velikih natjecanja 1.300.000 1.365.000 1.378.000 1.368.862

 
99,34 

05 
 
Aktivnost Stipendije i nagrade športašima 615.000 615.000 615.000 603.947

 
98,20 

06 
 
Aktivnost Javna ustanova „Športski objekti“ 17.300.000 17.300.000 17.317.000 17.293.707

 
99,87 

07 
 
Gl. prog. Program kapitalnih ulaganja  29.700.000 29.440.000 29.440.000 21.149.147

 
71,84 

UKUPNO: 84.300.000 75.733.000   75.733.000   66.676.988   
 

88,04 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


 6

Aktivnost “Splitski savez športova“ sastoji se od šesnaest aktivnosti koje  su se vrlo uredno realizirale  
preko Saveza kroz mjesečne, dvomjesečne ili kvartalne donacije klubovima, prema već ranije 
izglasanim “Kriterijima o raspodjeli sredstava” športskim udrugama i savezima. Svi navedeni 
programi ukupno su realizirani  96,01 %. 
02.   Pokroviteljstva i potpore klubovima i udrugama 
 
 

   planirano 

 
 

rebalans 

 
Preraspodjela 
po zaključcima 

 
 

Realizirano 

 
 

% 

01-02 Aktivnost 

POKROVITELJSTVA I 
POTPORE KLUBOVIMA I 
UDRUGAMA 18.970.000 

 
 

10.996.000 

 
 

10.968.000 

 
 

10.634.392 

 
 

96,96 

01-02-01 Aktivnost 
POKROVITELJSTVO NAD 
NATJECANJIMA 500.000 500.000 500.000 454.250 90,85   

01-02-02 Aktivnost 
POTPORA VRHUNSKOM 
ŠPORTU 7.000.000 6.641.000 6.603.000 6.574.866 99,57   

01-02-03 Aktivnost 
POTPORE ZA REŽIJSKE 
TROŠKOVE KLUBOVA I ŠRC-a 2.100.000 2.100.000 2.100.000 1.951.152 92.91   

01-02-04 Aktivnost 
ŠPORTSKE SPECIJALISTIČKE 
LIJEČNIČKE USLUGE 250.000 0 0 0 0,00   

01-02-05 Aktivnost 
JEDNOKRATNE POMOĆI 
UDRUGAMA I INTERVENCIJE 600.000 435.000 445.000 364.511 81,91   

01-02-06 Aktivnost 

PRIJEVOZ POLAZNIKA 
ŠPORTSKIH ŠKOLA I ZA 
NATJECANJA 600.000 600.000 600.000 600.000 100,00   

01-02-07 Aktivnost SPLITSKI SKAUTSKI ZBOR 120.000 120.000 120.000 89.292 74,41   

01-02-08 Aktivnost 
POTPORE ZA NABAVKU 
ŠPORTSKIH REKVIZITA I OPR. 150.000 150.000 150.000 150.320 100,21   

01-01-09 Aktivnost 
SAVEZ ŠKOLSKIH ŠPORTSKIH 
DRUŠTAVA GRADA SPLITA 450.000 450.000 450.000 450.000 100,00   

01-01-10 Aktivnost 
HNK „Hajduk“š.d.d. - 
pozajmica 7.200.000 0 0 0 0   

 
 
Program “Pokroviteljstva i potpore klubovima i udrugama“ odnosi se na pozicije koje se 
financijski pokrivaju direktno od samog Grada. 
 
 
§ Pokroviteljstva nad prigodnim, revijalnim i promidžbenim natjecanjima i priredbama 

interesantnima Gradu Splitu, bila su planirana s iznosom od 500.000,00 kuna, te su  
realizirana  s  90,85 %. 

 
§ Potpore vrhunskom športu su dodatna sredstva predviđena za realizaciju temeljnih 

aktivnosti klubova s velikom tradicijom i/ili značajnim rezultatima u proteklom 
razdoblju. Posebno su zastupljeni momčadski športovi zbog zahtjevnijeg sustava 
ligaških natjecanja. Za tu je namjenu potrošeno 6.574.866,00 kn, odnosno 99,57 % od 
planom predviđenih sredstava. Na navedenoj su se poziciji iskoristila gotovo sva 
predviđena sredstva s obzirom na činjenicu da je 2012. bila olimpijska godina. 

 
§ Aktivnost „Potpore za režijske troškove klubova i ŠRC-a“ predstavljaju mjesečne 

donacije klubovima i društvima za športsku rekreaciju koji u svojstvu domicilnih 
korisnika održavaju športske objekte kojima je vlasnik Grad Split. U cilju zaštite svoje 
imovine i pomoći pojedinim klubovima u plaćanju režijskih troškova spomenuta 
sredstva se redovito doznačavaju u dvomjesečnim obrocima. 

 
 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


 7

§ Športske specijalizirane liječničke usluge nisu realizirane zbog objektivnih problema 
oko izbora ovlaštenog liječnika medicine rada i športa liječničkih pregleda djece 
športaša i prostora u kojem bi se navedeni pregledi obavljali. 

 
§ Aktivnost „Jednokratne pomoći klubovima i intervencije“ odnosile su se na manje 

jednokratne pomoći športskim udrugama, u manjim iznosima, a za realizaciju 
osnovnih djelatnosti i programa namijenjenih športašima svih uzrasta, bez obzira na 
razinu i rang natjecanja. Rebalansom nešto umanjena planirana sredstva realizirana 
su  81,91 %. Sredstva za hitne intervencije utrošena su prema zahtjevima klubova 
tijekom godine, kad se zaista radilo o hitnosti. Tako su navedena sredstva u 2012. 
godini koristili u najvećoj mjeri klubovi koji su se  plasirali u viši rang natjecanja, te 
za manje intervencije na postojećim objektima u vlasništvu Grada.  

 
§ Za naknadu gradskom prijevozniku “Prometu”, koji za više od 3000 športaša 

osigurava 50 %  popusta na pokaznu autobusnu kartu planiran je iznos od 600.000,00 
kn,  koji  se na ovaj način indirektno ulaže u šport. Navedena je pozicija realizirana 
100,00 %. 

 
§ Splitski skautski zbor je za redovite aktivnosti koristio dio sredstava od planiranih 

120.000 kn te ih realizirao sa 74,41 % . Preostali iznos je bio predviđen aktivnosti 
skauta , ali zbog nerealiziranih namjenskih  prihoda za tu namjenu, nije se realizirao 
ni rashod, odnosno ulaganje na skautskim  objektima.  

 
 
§ Kako se tijekom godine veliki broj športskih udruga javio sa zamolbom za pomoć u 

nabavci oštećene, potrošene ili uništene opreme nužno je bilo planirati  određena 
sredstva za kupovinu opreme.  

 
§ Savez školskih športskih društava organizira tijekom školske godine preko 100 

natjecanja za učenike osnovnih i srednjih škola, kao i neke programe namijenjene 
djeci predškolskog uzrasta. Predviđena sredstva se kvartalno redovito uplaćuju 
Savezu za pokrivanje troškova realizacije programa. 

 
§ Predviđena pozajmica HNK-u „Hajduk“ š.d.d. nije se realizirala jer nije bilo potrebe, 

s obzirom da je u međuvremenu odobreno jamstvo Grada za kredit „Hajduka“. 
 
 
 
03.   Tekuće održavanje objekata 
 
 

   planirano 

 
 

rebalans 

 
preraspodjela 
po zaključcima 

 
 

Realizirano 

 
 

% 

01-03 Aktivnost 
TEKUĆE ODRŽAVANJE 
OBJEKATA 1.400.000 

 
1.170.000 

 
1.203.000 

 
978.361 

 
81,33 

01-03-01 Aktivnost SANACIJA ŠRC-a PRI GK MO 700.000   540.000   510.000   463.776   
 

90,94 

01-03-02 Aktivnost 
SANACIJA OBJEKATA PRI 
ŠPORTSKIM KLUBOVIMA 700.000   630.000   693.000   514.585   

 
74,25 

 
 
 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


 8

§ U aktivnosti „Tekuće održavanje objekata“ od rebalansom  i zaključcima predviđenih 
1.203.000 kn realizirano je  81,33 % sredstava, ponajviše zbog nerealiziranih prihoda 
za tu namjenu. 

 
 
 
 
 
04. Organizacija velikih natjecanja 
 

   planirano 

 
 

rebalans 

 
preraspodjela 
po zaključcima 

 
 

Realizirano 

 
 

% 

01-04 Program 
ORGANIZACIJA VELIKIH 
NATJECANJA 1.300.000   1.365.000   1.378.000   1.368.862   

 
99,34 

01-04-01 Projekt 
VELIKA ŠPORTSKA 
NATJECANJA 1.300.000   1.365.000   1.378.000   1.368.862   

 
99,34 

 
 
 
§ Među ostalim športskim natjecanjima održani su: 81. mrdujska regata, Split olimpic 

sailing week, Croatia open u judu, SP u jujitsu, Obračun u ring , Torcida kup, Turnir 
4 kafića, Regata sv. Duje, Športske igre mladih,  EP u futsalu, , organizacija triatlona, 
veliki broj prigodnih i revijalnih natjecanja povodom proslave Sv. Duje i božićnih 
blagdana… 

 
 
 
05. Stipendije i nagrade športašima 
 

   planirano 

 
 

rebalans 

 
preraspodjela 
po zaključcima 

 
 

Realizirano 

 
 

% 

01-05 Aktivnost 
STIPENDIJE I NAGRADE 
ŠPORTAŠIMA 615.000 

 
615.000 

 
615.000 

 
603.947 

 
98,20 

01-05-01 Aktivnost 

ŠPORTSKE STIPENDIJE 
NADARENIM UČENICIMA I 
STUDENTIMA 315.000   315.000   315.000   312.447   

 
 

99,19 

01-05-02 Aktivnost NAGRADE ŠPORTAŠIMA 300.000   300.000   300.000   291.500   
 

97,17 
 
 
§ Za značajne športske rezultate splitskih športaša u 2012. i za predviđene športske 

stipendije nadarenim učenicima i studentima, prema pravilniku o nagrađivanju 
športaša i trenera, odnosno pravilniku o stipendijama, dodijeljena su sredstva u 
iznosu od 603.947  kn. 

 
 
 
06. Javna ustanova „Športski objekti“ 
 

   planirano 

 
 

rebalans 

 
preraspodjela po 

zaključcima 

 
 

Realizirano 

 
 

% 

01-06 Aktivnost 
JAVNA USTANOVA  
"ŠPORTSKI OBJEKTI" 17.300.000 

 
17.300.000 

 
17.317.000 

 
17.293.707 

 
99,87 

01-06-01 Aktivnost 
TEHNIČKO I ADMINIST. 
OSOBLJE 3.300.000   3.300.000   3.820.000   3.811.166   

 
99,77 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


 9

01-06-02 Aktivnost 
TROŠKOVI REDOVNOG 
POSLOVANJA 14.000.000   14.000.000   13.497.000   13.482.540   

 
99,89 

 
 
§ Sve stavke u Programu „Javna ustanova Športski objekti” odnose se na troškove 

poslovanja navedene ustanove, njene materijalne i nematerijalne troškove, troškove 
energenata   i sanacije športskih objekata kojima upravlja. 

§ Posebno izvješće o radu Javne ustanove „Športski objekti“ nalazi se u privitku ovog 
Izvješća. 

 
07. Program kapitalnih ulaganja 
 

   planirano 

 
 

rebalans 

 
preraspodjela 
po zaključcima 

 
 

Realizirano 

 
 

% 

01-07 Program 
PROGRAM KAPITALNIH 
ULAGANJA 29.700.000 

 
29.440.000 

 
29.440.000 

 
21.149.147 

 
71,84 

01-07-01 Projekt IZGRADNJA ŠRC- a 1.500.000 100.000 100.000 56.250 56,25   

01-07-02 Projekt 
ULAGANJA NA OBJEKTIMA 
J.U. ŠPORTSKI OBJEKTI 2.800.000 1.800.000 1.800.000 0 0   

01-07-03 Projekt SPALADIUM ARENA 24.700.000 24.700.000 24.700.000 20.657.950 83,64   

01-07-05 Projekt 
IZGRADNJA ŠKOLSKIH 
ŠPORTSKIH DVORANA 500.000 2.800.000 2.800.000 434.947 15,53   

01-07-06 Projekt ULAGANJE U OPREMU 200.000 40.000 40.000 0 0   
 
 

 
§ Rebalansom i preraspodjelom po zaključcima umanjene su  pozicije „Ulaganje na 

objektima Javne ustanove športski objekti” i „Izgradnja športkih objekata i ŠRC-a” ,  
zbog nerealiziranih namjenskih  prihoda za tu namjenu, pa se stoga nije  realizirao ni 
rashod, odnosno ulaganje na navedenim  objektima. 

 
 
§ S obzirom na to da je došlo do promjene (umanjenja)  kamatne stope koja se sastoji od 

6 – mjesečnog EURIBOR-a, Projekt „Spaladium arena” je s predviđenih 24,7 
milijuna realizirano je nešto manje od 20,7 milijuna, odnosno   83,64  %.  

 
 
 

 
Sveukupno, Program javnih potreba u športu za 2012. realiziran je 88,04 % s obzirom na to 
da su planirana sredstva u iznosu od 84.300.000,00 kuna rebalansom i preraspodjelom po 
zaključcima umanjena, poglavito zbog smanjenih izvora prihoda za navedene stavke, pa su 
konačna sredstva namijenjena športu na kraju iznosila 66.676.988 kuna. 
 
 
 
 
 

  planirano 
 

rebalans 
Preraspodjela 
po zaključcima 

 
Realizirano 

 
% 

Gl. prog. 
PROGRAM JAVNIH POTREBA 

U ŠPORTU 84.300.000 75.733.000 75.733.000 66.676.988
 

88,04 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


 10

  PROČELNIK 
   

____________________ 
 

  mr.sc. Mario Negotić 
 
 
 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22

